
 

 
Odpověď nedělního žalmu: 

Na věky chci zpívat  
o Hospodinových milostech. 

_________________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: „Bůh vás může utvrdit, abyste žili 
podle evangelia,“ povzbuzují nás Pavlova slova. Každý den 
mého života je novou příležitostí k tomu, abych se snažil 
tuto větu naplňovat. Nejsem na to sám: Bůh mi nabízí svou 
milost a pomoc. „A proto buď Bohu skrze Ježíše Krista sláva
na věčné věky. Amen.“ 

                  2. čtení z neděle Řím 16,25-27 _________________________________________________________________ 

 

                                                          

                                
 

     
 

 
 
 
 

 
 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 
 ročník III.            číslo 52.            24. prosinec 2023  

 

 
 

 

   

     

 

 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

Přeji každému z Vás, bratři a sestry, 
Vašim rodinám a přátelům požehnané a 
milostiplné prožití svátků Kristova naro-
zení. Zůstaňme spojeni ve vzájemné 
modlitbě. 

S požehnáním spolu s biskupem Anto-
nínem a Josefem Hrdličkou 

† Josef Nuzík
 

CO NAPLŇUJE NAŠE SRDCE – 
LÁSKA NEBO SOBECTVÍ? 

Četl jsem nedávno v novinách, jak si 
jistá žena stěžuje, že kvůli dvěma dětem, 
které jsou ještě malé, nemůže jít do 
práce. Přišla prý tak o několik nabídek 
výhodného zaměstnání. Tak jsem si při 
čtení jejího dopisu pomyslil, jestli vůbec 
chápe krásu a velikost mateřství. Co by 
za to dalo asi 15 % žen, kdyby mohly 
prožít těhotenství a mít své vlastní dítě. 
Místo lásky je v lidských srdcích stále 
víc sobectví. Touha po pohodlném životě 
ovlivňuje myšlení. Evropa pomalu vymí-
rá a nastupuje pozvolna osudovou cestu 
starého Říma. Ono známé „Chléb a hry“
nahrazuje věta: „Chci si užít.“ A Bůh 
jakoby mlčky čekal, až se všeho nabaží-
me a dojdeme k rozumu. Jeho otcovská 
láska nezná mezí. Kdyby si nás jen „po-
řídil,“ aby nebyl sám, určitě by neposlal 
svého Syna, aby se narodil v chudé bet-
lémské jeskyni a pak umřel v bolestech 
na kříži. 

homily.service.sk
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblická hádanka 

Kde byl uložen Goliášův meč?  
 

Správná odpověď z minulého čísla:  

Jakub – Mt 4,20; Mk 1,19; Sk 12,1-2 
 

Ohlášky 
\ Pán Bůh zaplať všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na přípravě kostela na 
oslavu narození našeho Pána Ježíše Krista.
Velké díky také varhaníkům a zpěvákům. Pán 
Bůh o vašich dobrých skutcích ví. 

\ Žehnání vína proběhne při mši svaté ve
středu 27. prosince. Kdo chcete, můžete si s se-
bou přinést víno k požehnání, například ke 
společnému obědu či večeři. 

\ Charita Hranice hledá dobrovolníky všech 
věkových kategorií k tříkrálovému koledování 
v Hranicích. Rodinné týmy, dospělí, mládež 
i děti se mohou hlásit u Radky Andrýskové 
(tel. 733 755 881) 

\ Divadlo Blázen pro Krále zahraje farní spo-
lečenství ze Zašové v neděli 14. ledna po mši 
svaté v 10 hodin v děkanském kostele v Hra-
nicích.  

 
K ZAMYŠLENÍ: 
 

Laskavá slova je možno 

krátce a lehce vyslovit, 

ale jejich ozvěny  

jsou nekonečné. 

 

Ó Bože Spasiteli,  

při pohledu na Tebe,  

jenž ležíš v jesličkách,  

už nemyslím na to,  

že bych se Tě bál,  

ale že Tě chci milovat. 

 

Radostné a pokojné Vánoce 

prozářené světlem  

narozeného Krista  

přeje 

a do nového roku 2024 

hojnost Božího požehnání 

a ochranu Panny Marie  

vyprošuje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASTÝŘSKÝ LIST  
NA 4. NEDĚLI ADVENTNÍ 

Milé sestry a milí bratři,  
prožíváme další Štědrý den našeho 
života. Vzpomínám si, že za mého mládí 
se u nás doma říkalo, že v tomto čase 
mají lidé dveře domu zavřené, aby je 
nikdo nerušil při slavnostní hostině. To 
prý ale neplatilo na faře, kde bylo neu-
stále otevřeno pro případ, že by někdo 
potřeboval pomoc. Nikdy jsem nezjišťo-
val, zda tomu tak skutečně bylo. Snad 
byla taková praxe možná dříve, kdy 
nebyl kněz na faře sám. Každopádně 
bychom si z uvedeného mohli něco vzít 
i my ve vztahu k příbytku svého srdce. 
Ten má zůstat během Štědrého dne 
otevřený nejen pro ty, od nichž budeme 
přijímat telefonáty a smsky, ale přede-
vším pro Ježíše, který chce přebývat s 
námi. Kéž se smýšlením podobáme 
králi Davidovi, když pronesl: Já bydlím v 
domě z cedrů, zatímco Boží archa pře-
bývá uprostřed stanových pláten. Kéž i 
my zatoužíme na prahu vánočních 
svátků po tom, aby Hospodin zůstával v 
srdci každého z nás! Kéž dokážeme 
spolu s Pannou Marií odpovědět na Boží 
volání: Jsem služebnice Páně, ať se mi 
stane podle tvého slova. Marně bychom 
hledali někoho jiného, komu bychom se 
mohli plně a bez obav odevzdat než 
Bohu, který je věrný a vždy nablízku. 
 
 

Světlo dnes zazáří nad námi,  

neboť se nám narodil Pán. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 24. XII. do 31. XII. 2023 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

Neděle 
24. XII. 

  

 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za živé a † farníky. 

15:00 
P. František 

Na poděkování za přijaté milosti. 

Ústí 15:30 
P. Pavel 

Dle zápisu v kostele. 

Potštát  20:00 
P. Pavel 

Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 21:30 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Hranice 22:00 
P. František 

Za zdraví, pomoc Boží a ochranu Panny Marie pro 
živou a † rodinu a DVO. 

Pondělí 
25. XII. 

slavnost 

Ústí 7:00 
P. František 

za † Karla Vykopala, dvoje rodiče, živou rodinu 
a duše v očistci; za † Václava Pitroně, vnuka, 
živou rodinu a DVO 

Hranice 

8:30 
P. František Za živou a † rodinu Sedláčkovu.  

10:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Vašinkovou, Cagašovu, 
Bartošíkovu a Říhovu, za šťastné narození zdravého  
a krásného dítěte a za DVO. 

Potštát  8:00 
P. Pavel Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Za † Roberta Haitla. 

Hranice 18:30 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Úterý 
26. XII. 

sv. Štěpána 
svátek 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za † Štefana Zbihleje, manželku, syna, rodiče z obou 
stan, duše v očistci a živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za živou a † rodinu Oviedo, ochranu Panny Marie 
a za DVO. 

10:00 
P. Pavel Volný úmysl – kontaktujte otce Pavla. 

Potštát  8:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František Za živou a † rodinu Maršálkovu. 

Středa 
27. XII. 

sv. Jan Evangelista 
svátek 

Hranice 8:00 
P. František 

Za oběti střelby a za pozůstalé. 

Hranice DS 9:30 
P. Pavel 

Za vedení, zaměstnance a klienty Domova seniorů 
Hranice. 

Čtvrtek 
28. XII. 

sv. Betlémské děti 
Hranice  - Mše svatá nebude. 

Pátek 
29. XII. 

sv. Tomáš Becket 
Hranice  

13:00 
P. František 
a P. Pavel 

Requiem za † Markétu Královou.  

Sobota  
30. XII. 

sv. Evžen 
Hranice 8:00 

P. František 
Dantis 

Neděle 
31. XII. 

 

 
obnova  

manželských slibů 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za † rodiče, bratry, celou rodinu Fojtíkovu a DVO. 

10:00 
P. Pavel 

Za kněze, řeholní sestry a kněžský seminář.  
/Křest během mše svaté. 

Potštát 
8:00 

P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František 

Na poděkování za dar zdraví, s prosbou za dar 
zdraví do dalších let, ochranu a pomoc Boží a dar 
víry pro živou rodinu. 

Hranice 17:30 
P. František 

Za rodinu Havranovu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


